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第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人李淑君、主管会计工作负责人李玲波及会计机构负责人(会计主管人员 )范启云

声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增
减

营业收入（元） 666,354,256.29 947,828,932.20 -29.70%
归属于上市公司股东的净利润
（元） -42,052,580.65 91,645,888.52 -145.89%

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元） -25,579,489.56 64,153,498.67 -139.87%

经营活动产生的现金流量净额
（元） -6,112,003.74 70,589,805.47 -108.66%

基本每股收益（元 /股） -0.06 0.12 -150.00%
稀释每股收益（元 /股） -0.06 0.12 -150.00%
加权平均净资产收益率 -0.70% 1.59% -2.29%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末
增减

总资产（元） 9,688,789,565.77 9,231,399,685.77 4.95%
归属于上市公司股东的净资产
（元） 5,953,966,678.99 5,998,408,707.86 -0.74%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末
金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的
冲销部分） -90,329.94 处置固定资产损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 0.00

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，
按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除
外）

2,341,406.66 本期确认收益的政府补
助金

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本
小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产
公允价值产生的收益

0.00

非货币性资产交换损益 0.00

委托他人投资或管理资产的损益 0.00

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资
产减值准备 0.00

债务重组损益 0.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 0.00

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部
分的损益 0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日
的当期净损益 0.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 0.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务
外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金
融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，
以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性
金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投
资收益

-23,310,673.87

主要为计入交易性金融
资产的理财产品和股票
产生的公允价值变动及
处置损益

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备
转回 0.00

对外委托贷款取得的损益 0.00

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产
公允价值变动产生的损益 0.00

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进
行一次性调整对当期损益的影响 0.00

受托经营取得的托管费收入 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -997,664.73

其他符合非经常性损益定义的损益项目 7,443.08

减：所得税影响额 -6,875,914.29

少数股东权益影响额（税后） 1,299,186.58

合计 -16,473,091.09 --
对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损益》定义界

定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常
性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常

性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股股东总数 36,718 报告期末表决权恢复的优先
股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比
例 持股数量

持有有限售
条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状
态 数量

福建七匹狼集团有限公司 境内非国有
法人 34.29% 259,136,71

8 质押 131,250,0
00

厦门市高鑫泓股权投资有限
公司

境内非国有
法人 5.00% 37,783,425

中央汇金资产管理有限责任
公司 国有法人 1.72% 13,005,000

周永伟 境内自然人 1.37% 10,372,600 7,779,450

周少明 境内自然人 1.13% 8,526,700 6,395,025
周少雄 境内自然人 1.13% 8,526,700 6,395,025
基本养老保险基金一零零三
组合 其他 1.13% 8,522,211

华泰证券股份有限公司－中
庚价值领航混合型证券投资
基金

其他 0.78% 5,870,603

工银瑞信基金－农业银行－
工银瑞信中证金融资产管理
计划

其他 0.64% 4,853,000

南方基金－农业银行－南方
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

中欧基金－农业银行－中欧
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

博时基金－农业银行－博时
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

大成基金－农业银行－大成
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

嘉实基金－农业银行－嘉实
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

广发基金－农业银行－广发
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

华夏基金－农业银行－华夏
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

银华基金－农业银行－银华
中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

易方达基金－农业银行－易
方达中证金融资产管理计划 其他 0.64% 4,853,000

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份
数量

股份种类
股份种类 数量

福建七匹狼集团有限公司 259,136,718 人民币普通
股 259,136,718

厦门市高鑫泓股权投资有限公司 37,783,425 人民币普通
股 37,783,425

中央汇金资产管理有限责任公司 13,005,000 人民币普通
股 13,005,000

基本养老保险基金一零零三组合 8,522,211 人民币普通
股 8,522,211

华泰证券股份有限公司－中庚价值领航混合型证
券投资基金 5,870,603 人民币普通

股 5,870,603

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资
产管理计划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

大成基金－农业银行－大成中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

广发基金－农业银行－广发中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

华夏基金－农业银行－华夏中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

银华基金－农业银行－银华中证金融资产管理计
划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

易方达基金－农业银行－易方达中证金融资产管
理计划 4,853,000 人民币普通

股 4,853,000

上述股东关联关系或一致
行动的说明

上述股东中，周永伟、周少雄、周少明为兄弟关系，为福建七匹狼集团有限
公司实际控制人。 除此以外，福建七匹狼集团有限公司、厦门市高鑫泓股
权投资有限公司两名发起人股东之间，两名发起人股东与其他股东之间
不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》
中规定的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否
属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10名股东参与融资融
券业务情况说明（如有） 不适用

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交
易

□ 是 √ 否
公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交

易。
2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
单位：人民币元

报表项目

期末数 上年期末
数

与上
期增
减变
动幅
度

（%）

原因说明
（或本报告

期）
（或上年同

期）

应收票据 28,855,105.
00

44,331,032.
26

-34.
91

主要原因是报告期公司应收款项以票据方式结算的金
额较少。

其他流动资产 191,541,03
8.10

111,968,18
4.48 71.07主要原因是报告期执行新收入准则,将确认为资产的应

收退货成本在“其他流动资产”项目列示。

在建工程 10,621,919.
77

4,518,643.9
8
135.0

7主要原因是报告期末公司工业园厂房建设投入增加。

开发支出 6,954,545.4
4
5,312,254.2

1 30.92主要原因是报告期符合资本化条件的研发投入较多。

其他非流动资产 1,735,039,5
49.83

1,278,974,1
78.41 35.66主要原因是报告期新增购买存款期限超一年以上的定

期存款。

短期借款 1,582,531,9
06.27

1,028,578,1
56.27 53.86主要原因是本报告期并表范围内公司间开具银行承兑

汇票，尚未到期的票据贴现款项较上年期末增加。

预收款项 3,119,882.6
9
394,571,24

2.45
-99.
21

主要原因是报告期执行新收入准则， 将销售商品的预
收款项重分类至合同负债项目核算。

应付职工薪酬 50,431,751.
36

73,261,283.
39

-31.
16

主要原因是报告期公司发放 2019 年年终奖金导致应
付职工薪酬期末金额下降。

合同负债 455,066,97
3.37 - 100.0

0
主要原因是报告期执行新收入准则， 将销售商品的预
收款项重分类至合同负债核算。

预计负债 198,888,23
8.76

65,803,298.
07

202.2
5

主要原因是报告期执行新收入准则， 将附有销售退回
条款的销售， 按照预期因销售退回将退还的金额确认
为预计负债，故较上年期末金额增多。

其他综合收益 -9,
677,159.31

-7,
287,711.09

-32.
79

主要原因是由于报告期子公司香港七匹狼投资控股公
司记账本位变更， 原记入其他综合收益的外币报表折
算差额转为当期损益所影响。

营业收入 666,354,25
6.29

947,828,93
2.20

-29.
70

主要原因是公司报告期受疫情影响， 全国各地实施严
格的疫情防控措施，商场、购物中心等场所开店时间普
遍延后，消费终端停滞，公司及上下游产业链企业复工
延迟，导致公司营业收入同比大幅减少。

税金及附加 4,117,544.7
8
7,940,124.6

1
-48.
14

主要原因是报告期受疫情影响收入下降， 相关税金及
附加下降所致。

财务费用 -12,
705,951.97

-8,
981,163.19

-41.
47主要原因是报告期定期存款利息收入同比增加较多。

其他收益 1,458,480.4
7
3,009,767.7

8
-51.
54主要原因是报告期公司收到较少的政府补助款。

投资收益
（损 失 以

“－”号填列）

-646,
726.33

5,316,648.7
8
-112.

16
主要原因是报告期处置交易性金融资产股票亏损所影
响。

公允价值变动收
益

（损 失 以
“－”号填列）

-20,
665,562.17

23,544,520.
54

-187.
77

主要原因是报告期交易性金融资产股票公允价值变动
较大所影响。

资产减值损失
（损失以“-”

号填列）

-60,
263,497.05

-31,
926,143.09

-88.
76

主要原因是报告期销售受疫情影响， 公司库存消化缓
慢，对应的存货跌价计提较多。

资产处置收益
（损失以“-”

号填列）
-4,767.14 -53,964.09 91.17主要原因是报告期公司出售较少的旧固定资产。

营业外收入 1,368,111.3
4 973,325.21 40.56主要原因是报告期公司收到计入营业外收入的政府补

助。

营业外支出 1,324,130.8
7 186,797.28 608.8

6
主要原因是报告期公司为抗击新冠疫情支付的捐赠款
较多。

利润总额
（亏损总额

以“－”号填列）

-52,
786,652.97

116,491,29
7.58

-145.
31

主要原因是报告期公司受疫情情况影响， 收入大幅减
少，交易性金融资产公允价值变动较大，导致报告期利
润减少。

所得税费用 -16,
610,898.34

22,163,309.
99

-174.
95

主要原因是报告期公司利润总额减少， 对应所得税费
用也减少。

经营活动产生的
现金流量净额

-6,
112,003.74

70,589,805.
47

-108.
66

主要原因是报告期受疫情影响公司营业收入同比大幅
减少，销售商品收到的现金也大幅减少，故经营活动产
生的现金流量净额同比大幅减少。

投资活动产生的
现金流量净额

-561,
251,950.68

-323,
962,341.79

-73.
25

主要原因是报告期新增购买存款期限超一年以上的定
期存款较多。

筹资活动产生的
现金流量净额

546,465,26
6.60

69,826,584.
19

682.6
0
主要原因是报告期公司并表范围内公司间开具银行承
兑汇票取得的票据贴现款较多。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用
1、投资设立尚时弘章基金相关情况
为有效地推进公司战略升级，利用专业优势团队推进公司投资步伐，经公司第五届董事会

第十二次会议及 2014 年第三次临时股东大会审议通过，公司与弘章资本合作发起境内人民币
基金，投资于境内消费零售类大中型企业。 该基金拟由上海弘章投资管理有限公司为基金的管
理人，目标募集规模为 6 亿元人民币。 公司作为基石投资人认缴出资额人民币 3 亿元，主要管
理人员组建有限合伙上海弘旻投资中心（有限合伙）作为 LP 认缴人民币 1,800 万元，上海弘章
投资中心（有限合伙）作为普通合伙人（GP）认缴人民币 100 万元，其余资金向特定的合格投资
人募集。 作为基石投资人，公司有权委派 1 名投资决策委员会成员，在基金募集规模达到 5 个
亿之前，公司对投资项目拥有一票否决权。

该基金已于 2014 年 12 月 17 日取得上海市浦东新区市场监督管理局颁发的《营业执照》，
基金全称为上海尚时弘章投资中心（有限合伙）。

本次基金投资资金采用认缴制。 截至 2018 年末，公司已完成六期出资。 合计出资 3 亿元，
占认缴额的 100%。

首期出资金额 450 万元，用于支付(包括但不限于 )自基金设立之日起六个月期间内的管理
费、截至初始交割日为止的筹建费用、预留的其他合理费用。

第二期出资 5,700 万元，拟用于支付基金近期可能需要支付的投资款以及基金管理费。
第三期出资 1,050 万元，用于支付悠派科技项目投资款以及 2017 年下半年度管理费。
第四期出资 7,800 万元，用于支付拟投项目预留款。
第五期出资 9,000 万元，用于支付拟投项目预留款以及 2018 年上半年度管理费用。
第六期出资 6,000 万元，用于支付拟投项目预留款以及管理费。
上海尚时弘章投资中心（有限合伙）已于 2015 年 8 月引入两家新的合格投资人，分别为有

限合伙人(LP)深圳帆茂维德投资合伙企业（有限合伙），认缴资本额人民币 12,100 万元；有限合
伙人(LP)普众信诚资产管理（北京）有限公司，认缴资本额 2,000 万元。 合格投资人认缴资本额
后，基金募集规模达到 4.6 亿元。 基于新的合格投资人的加入，公司与上海弘章投资中心（有
限合伙）各合伙人协商一致确认：当基金各 LP 从基金获取的收益实现了本金收回后累计收益
率达到 20%的年化复合收益率时，公司从上海弘章投资中心（有限合伙）获得的基金绩效分成
由 40%调整为 30%。

2015 年 12 月，基金又引入三家新的合格投资人。至此，基金有限合伙人（LP）结构为福建七
匹狼实业股份有限公司，认缴资本额为 30,000 万元；上海弘旻投资中心（有限合伙），认缴资本
额为 1,800 万元；深圳帆茂维徳投资合伙企业（有限合伙）,认缴资本额为 7,500 万元；普众信诚
资产管理（北京）有限公司，认缴资本额 2,000 万元；义乌惠商紫荆股权投资有限公司，认缴资
本额 3,000 万元；深圳首瑞艾德维克投资合伙企业（有限合伙），认缴资本额 2,000 万元；上海市
闵行区科技创新服务中心，认缴资本额 4,000 万元。加上上海弘章投资中心（有限合伙）（GP）认
缴的 100 万元，该基金募集规模已达 5.04 亿元。

2016 年 7 月，基金再次引入两家新的合格投资人，分别为利得资本管理有限公司，认缴资
本额人民币 2,000 万元；苏酒集团江苏财富管理有限公司，认缴资本额人民币 3,000 万元。 本次
新增合格投资人后，基金的募集规模为 5.54 亿元。

2018 年 7 月，原有限合伙人（LP）深圳首瑞艾德维克投资合伙企业（有限合伙）名称变更为
深圳首瑞成祥投资合伙企业（有限合伙），原有限合伙人（LP）利得资本管理有限公司将其在本
合伙企业的认缴出资额 2,000 万元转让给 12 位自然人，同时，该 12 位受让人根据受让比例认
缴新增出资额人民币 50 万元，本次合伙人变更后，基金的募集资金规模增加至 5.545 亿元。

2018 年 12 月，原有限合伙人（LP）深圳帆茂维徳投资合伙企业（有限合伙）将其在本合伙企
业的认缴出资额由 7500 万元减至 3000 万元，本次该有限合伙人减资后，基金的募集资金规模

减少至 5.095 亿元。
2018 年 12 月，根据基金运营实际情况，基金将 2,000 万元募集资金按照实缴出资额比例返

还至各合伙人，基金募集规模相应调整。
报告期内， 基金将其已取得的部分项目退出股权转让款 4,283.89 万元按各合伙人实缴的

出资比例进行了分配。
2、投资 Karl� Lagerfeld 项目情况
公司于 2017 年 8 月 21 日召开的第六届董事会第八次会议审议通过 《关于投资 Karl�

Lagerfeld� 项目的议案》，拟通过香港全资子公司出资 24,030� 万元人民币或等值美元（以下或简
称为“购买价款”），投资 Karl� Lagerfeld� Greater� China� Holdings� Limited（以下简称“KLGC”或

“目标公司”）80.1%的股权及对应的股东贷款， 并在股权转让完成交割后与目标公司其他股东
共同按持股比例对目标公司的境内运营主体加拉格（上海）商贸有限公司提供 10,000� 万元人
民币或等值美元的增资，对应公司的增资金额为 8,010� 万元人民币或等值美元。 两项合计投
资 32,040� 万元人民币或等值美元。

公司已于 2017 年度完成 70%的购买价款的境外直接投资资金汇出手续， 并按照约定将剩
余 30%的购买价款汇至监管账户。 目标公司的股权已于 2017 年 12 月 8 日完成交割，公司全资
子公司已取得目标公司 80.1%的股权。 自交割日起，目标公司纳入公司的合并报表。

根据《股权购买及股东协议》约定，公司已于 2018 年度将存放于监管账户中的剩余 10%的
购买价款汇至转让方指定的银行账户。 剩余款项将在符合协议约定的条件后按约定支付。

未来，公司将继续推进本次交易的其他相关工作，同时，努力推动 Karl� Lagerfeld� 品牌大中
华区的整体业务发展，促进公司“打造七匹狼时尚集团”的长期发展战略的实施。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《福建七匹狼实业股份有限公司
关于投资设立专项产业基金的公
告》

2014年 11月 20日

深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.
com.cn），《福建七匹狼实业股份有限公司关于投
资设立专项产业基金的公告》（公告编号
2014-046）

《福建七匹狼实业股份有限公司
关于投资设立专项产业基金的公
告》

2017年 08月 22日

深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.
com.cn），《福建七匹狼实业股份有限公司关于投
资 Karl�Lagerfeld项目的公告》（公告编号
2017-040）

《福建七匹狼实业股份有限公司
关于投资 Karl�Lagerfeld项目的公
告》

2017年 08月 24日

深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.
com.cn），《福建七匹狼实业股份有限公司关于投
资 Karl�Lagerfeld项目的相关说明》（公告编号
2017-041）

《福建七匹狼实业股份有限公司
关于 Karl�Lagerfeld项目完成交割
的公告》

2017年 12月 12日

深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.
com.cn），《福建七匹狼实业股份有限公司关于
Karl�Lagerfeld项目完成交割的公告》（公告编号
2017-047）

股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告

期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、证券投资情况
√适用 □ 不适用
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证券投资审批
董事会公告披
露日期

2019年 04月 04日

证券投资审批
股东会公告披
露日期（如有)

2019年 04月 30日

五、委托理财
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来
源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金

额
银行理财产品 募集资金 66,900 66,900 0
银行理财产品 自有资金 126,529.04 126,529.04 0
信托理财产品 自有资金 8,300 8,300 0
其他类 自有资金 20,000 20,000 0
合计 221,729.04 221,729.04 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
□ 适用 √ 不适用
委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用
六、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
七、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

福建七匹狼实业股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 28 日
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福建七匹狼实业股份有限公司
关于 2020 年 1-3 月计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，不存 在 虚 假 记 载 、误 导
性陈述或者重大遗漏 。

福建七匹狼实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 27 日召开了第七届董事
会第六次会议和第七届监事会第六次会议，会议审议通过了《关于 2020 年 1-3 月计提资产减
值准备的议案》。 根据相关规定，现将具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备情况概述
1、本次计提资产减值准备的原因
根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020 年修订）》相关规定

的要求， 且为了更加真实、 准确地反映公司截至 2020 年 3 月 31 日的资产状况和财务状况，公
司及下属子公司于 2020 年第一季度末对存货、应收款项、固定资产等资产进行了全面清查。 在
清查的基础上，对各类存货的可变现净值、应收款项回收可能性、固定资产的可变现性进行了
充分的分析和评估，对可能发生资产减值损失的资产计提减值准备。

2、本次计提资产减值准备的资产范围、总金额和拟计入的报告期间
经过公司及下属子公司对 2020 年第一季度末存在可能发生减值迹象的资产， 范围包括存

货、固定资产及应收款项等，进行全面清查和资产减值测试后，拟计提 2020 年 1-3 月各项资产
减值准备 6,450.46 万元，明细如下表：

资产名称 年初至期末计提资产减值准备金额
（万元）

占 2019 年度经审计归属于母公司所有者
的净利润的比例

应收款项 424.11 1.22%
存货 6,026.35 17.35%
合计 6,450.46 18.57%

3、公司对本次计提资产减值准备事项履行的审批程序
本次计提资产减值准备事项已经公司第七届董事会第六次会议、 第七届监事会第六次会

议及董事会审计委员会审议通过，独立董事对该事项发表独立意见，同意本次计提资产减值准
备。

二、本次计提资产减值准备对公司的影响
本次计提各项资产减值准备合计 6,450.46 万元，考虑所得税及少数股东损益影响后，将减

少 2020 年 1-3 月归属于母公司所有者的净利润 4,843.99 万元，相应减少 2020 年 1-3 月归属于
母公司所有者权益 4,843.99 万元。

公司本次计提的资产减值准备未经会计师事务所审计。

三、董事会关于公司计提资产减值准备的合理性说明
公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，计提资产

减值准备依据充分，符合公司实际情况。 本次计提资产减值准备充分、公允地反映了公司的资
产状况。 因此，董事会同意本次计提资产减值准备 6,450.46 万元。

四、监事会意见
监事会认为：公司本次按照企业会计准则和有关规定进行资产减值计提，符合公司的实际

情况，能够更加充分、公允地反映公司的资产状况，公司董事会就该事项的决议程序合法合规。
监事会同意本次计提资产减值准备。

五、独立董事意见
独立董事对公司 2020 年 1-3 月计提资产减值准备事项发表如下独立意见： 公司本次计提

资产减值准备采用稳健的会计原则，符合《企业会计准则》和相关规章制度，公允地反映公司截
至 2020 年 3 月 31 日的财务状况、资产价值及经营成果，决策程序合法合规；且公司本次计提
资产减值准备符合公司的整体利益，不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情况。
我们同意本次计提资产减值准备。

六、审计委员会关于公司计提大额资产减值准备合理性的说明

公司董事会审计委员会对公司 2020 年 1-3 月计提大额资产减值准备合理性进行了核查，
认为：本次资产减值准备计提遵照《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，基于谨慎性原
则，充分、公允的反映了截至 2020 年 3 月 31 日公司财务状况、资产价值及经营成果。

七、备查文件
1、公司第七届董事会第六次会议决议；
2、公司第七届监事会第六次会议决议；
3、公司独立董事关于公司 2020 年 1-3 月计提资产减值准备的独立意见；
4、董事会审计委员会关于公司计提大额资产减值准备合理性的说明。
特此公告。

福建七匹狼实业股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 28 日

证券代码：002029 证券简称：七匹狼 公告编号： 2020-022

福建七匹狼实业股份有限公司
第七届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚 假 记 载 、误 导
性陈述或重大遗漏 。

一、董事会会议召开情况
福建七匹狼实业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第六次会议通知于 2020

年 4 月 21 日以电子邮件形式发出，并于 2020 年 4 月 27 日上午以通讯表决形式召开。全部九名
董事参加会议。本次会议符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、行政法规、规章、规范性文
件（以下合称“法律法规”）及《公司章程》、《董事会议事规则》的规定，表决有效。

二、董事会会议审议情况
本次会议通过认真审议，采取记名投票方式，逐项审议通过了以下议案：
（一）以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《七匹狼 2020 年第一季度报告》。
【第一季度报告全文内容详见深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮网（http://www.

cninfo.com.cn），正文详见巨潮网以及 2020 年 4 月 28 日公司在《中国证券报》、《证券时报》、《证
券日报》刊登的《福建七匹狼实业股份有限公司 2020 年第一季度报告》】。

（二）以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于 2020 年 1-3 月计提资产减值准备
的议案》。

根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020 年修订）》相关规定
的要求， 且为了更加真实、 准确地反映公司截止 2020 年 3 月 31 日的资产状况和财务状况，公
司及下属子公司于 2020 年第一季度末对存货、应收款项、固定资产等资产进行了全面清查。 在
清查的基础上，对各类存货的可变现净值、应收款项回收可能性、固定资产的可变现性进行了
充分的分析和评估，拟计提 2020 年 1-3 月各项资产减值准备 6,450.46 万元。

公司董事会认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策
的规定，计提资产减值准备依据充分，符合公司实际情况。本次计提资产减值准备充分、公允地

反映了公司的资产状况。 因此，董事会同意本次计提资产减值准备 6,450.46 万元。
公司独立董事对该议案发表了独立意见，认为：公司本次计提资产减值准备采用稳健的会

计原则，符合《企业会计准则》和相关规章制度，公允地反映公司截至 2020 年 3 月 31 日的财务
状况、资产价值及经营成果，决策程序合法合规；且公司本次计提资产减值准备符合公司的整
体利益，不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情况。我们同意本次计提资产减值
准备。

公司董事会审计委员会对公司 2020 年 1-3 月计提大额资产减值准备合理性进行了核查，
认为：本次资产减值准备计提遵照《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，基于谨慎性原
则，充分、公允的反映了截至 2020 年 3 月 31 日公司财务状况、资产价值及经营成果。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），以及 2020 年 4 月 28
日公司在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《福建七匹狼实业股份有限公司关

于 2020 年 1-3 月计提资产减值准备的公告》】
三、备查文件
1、第七届董事会第六次会议决议；
2、独立董事关于 2020 年 1-3 月计提资产减值准备发表的独立意见；
3、董事会审计委员会关于公司计提大额资产减值准备合理性的说明。
特此公告。

福建七匹狼实业股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 28 日

证券代码：002029 证券简称：七匹狼 公告编号： 2020-023

福建七匹狼实业股份有限公司
第七届监事会第六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚假 记 载 、误 导
性陈述或者重大遗漏负 。

一、监事会会议召开情况：
福建七匹狼实业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第六次会议通知于 2020

年 4 月 21 日以电子邮件方式发出，并于 2020 年 4 月 27 日上午以通讯表决形式召开。全部 3 名
监事参加会议，本次会议符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、行政法规、规章、规范性文
件（以下合称“法律法规”）及《公司章程》、《监事会议事规则》的规定，表决有效。

二、监事会会议审议情况

本次会议通过认真审议，采取记名投票方式，逐项审议通过了以下议案：
（一）以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《七匹狼 2020 年第一季度报告》。
发表审核意见如下： 董事会编制和审核福建七匹狼实业股份有限公司 2020 年第一季度报

告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公
司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

【第一季度报告全文内容详见深圳证券交易所指定信息披露网站巨潮网（http://www.
cninfo.com.cn），正文详见巨潮网以及 2020 年 4 月 28 日公司在《中国证券报》、《证券时报》、《证
券日报》上刊登的《福建七匹狼实业股份有限公司 2020 年第一季度报告》】。

（二）以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于 2020 年 1-3 月计提资产减值准备
的议案》。

监事会认为：公司本次按照企业会计准则和有关规定进行资产减值计提，符合公司的实际
情况，能够更加充分、公允地反映公司的资产状况，公司董事会就该事项的决议程序合法合规。
监事会同意本次计提资产减值准备。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），以及 2020 年 4 月 28
日公司在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》上刊登的《福建七匹狼实业股份有限公司关
于 2020 年 1-3 月计提资产减值准备的公告》】。

三、备查文件
1、第七届监事会第六次会议决议；
特此公告。

福建七匹狼实业股份有限公司
监 事 会

2020 年 4 月 28 日

证券代码：002790 证券简称：瑞尔特 公告编号：2020-043

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司
关于完成注册资本变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有 虚 假 记 载 、误 导 性
陈述或重大遗漏 。

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 13 日完成 2020 年限
制性股票激励计划的首次授予登记工作，具体内容详见公司于 2020 年 3 月 12 日在中国证监会
指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《关于 2020 年限制性股票激
励计划首次授予登记完成的公告》。 公司本次授予的限制性股票的上市日期为 2020 年 3 月 13
日， 限制性股票授予对象的实际获授数量合计为 887.3 万股， 公司股本从 40,960 万股增加至
41,847.3 万股，公司的注册资本从 409,600,000.00 元增至 418,473,000.00 元。 根据有关法律、法
规的规定，应当相应修改《厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司章程》并申请办理注册资本变更

登记，公司于 2020 年 4 月 7 日召开 2020 年度第二次临时股东大会审议通过了《关于变更公司
注册资本并修改〈公司章程〉相关条款的议案》。

近日，公司依法完成了注册资本的变更登记和《公司章程》备案，并取得厦门市市场监督管
理局换发的《营业执照》。

一、本次变更登记事项：
变更事项 变更前 变更后
注册资本 肆亿零玖佰陆拾万元整 肆亿壹仟捌佰肆拾柒万叁仟元整
二、本次变更登记后换发新《营业执照》的主要内容：

1、名称：厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司
2、统一社会信用代码：913502007054071347
3、注册资本：肆亿壹仟捌佰肆拾柒万叁仟元整
4、类型：法人商事主体【股份有限公司（上市、自然人投资或控股）】
5、成立日期：1999 年 04 月 19 日
6、法定代表人：罗远良
7、营业期限：长期
8、住所：厦门市海沧区后祥路 18 号
9、经营范围：研发、加工、生产、销售：卫生洁具、家用电器、模具、塑胶制品、橡胶制品、五金

配套件；批发零售水暖器材、建筑装饰材料；经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的
机器设备、零配件、原辅材料的进口业务（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁
止进出口的商品及技术除外；加工贸易业务。

特此公告。

厦门瑞尔特卫浴科技股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 27 日

证券代码：000933 证券简称：神火股份 公告编号：2020-011

河南神火煤电股份有限公司
关于变更持续督导机构及保荐代表人的公告

本公司及 全 体 董 事 、监事 、高 级 管 理 人员 保 证公 告内 容 的真 实 、准确 和 完 整 ，没 有 虚 假 记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

经中国证券监督管理委员会《关于核准河南神火煤电股份有限公司非公开发行股票的批
复》（证监许可【2012】721 号）文件核准，河南神火煤电股份有限公司（以下简称“公司”）聘请中
原证券股份有限公司（以下简称“中原证券”）作为公司 2011 年度非公开发行股票的保荐机构。
根据中国证监会《证券发行上市保荐业务管理办法》 等相关规定， 中原证券持续督导期限至
2013 年 12 月 31 日。 因 2011 年度非公开发行股票募集资金尚未使用完毕， 中原证券仍对公司

剩余募集资金使用履行专项持续督导责任。
鉴于公司已聘请中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”）担任 2018 年度非公

开发行股票项目的保荐机构，为更好地开展持续督导工作，公司与中信建投签订了《关于河南
神火煤电股份有限公司非公开发行股票之保荐与承销协议书》， 聘请中信建投担任公司 2011
年度非公开发行股票持续督导机构。 中信建投委派陈龙飞先生、张华女士担任本次发行的保荐
代表人，具体负责公司 2018 年度非公开发行项目的保荐工作及公司 2011 年度非公开发行股票
的剩余持续督导工作。

附件：保荐代表人陈龙飞先生、张华女士简历
特此公告。

河南神火煤电股份有限公司董事会
2020 年 4 月 27 日

附件 ：
保荐代表人陈龙飞先生 、张华女士简历

陈龙飞先生：保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行部执行总经理，曾

负责或参与的项目有：纽威股份、南卫股份、东方园林、中国国旅、苏交科、翠微股份、利亚德、曲
美家居等 IPO 项目；利亚德非公开、国机汽车发行股份购买资产、东方园林发行股份购买资产、
隆平高科发行股份购买资产、荣科科技发行股份购买资产、陕国投配股等项目，具有丰富的投
资银行业务经验。

张华女士：保荐代表人，硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行部总监，曾主持或参
与的项目有：海航控股非公开、金刚玻璃 IPO、凯迪电力公司债项目、大西洋可转债项目、小康
股份可转债项目等，具有丰富的投资银行业务经验。


